令和 4年度第 3回一橋大学機関リポジトリ運営会議議事要旨

日 時 ： 令和5年3月10日（金）16時00分～16時20分

場 所 ： オンライン会議

出席者 ： 三隅（統括責任者）、阿部、中山、小峯、田中、松原、佐藤、小池 各委員

欠席者 ： 山下委員

事務局 ： 学術情報課（山中、石山、山下）

I. 報告事項：

1. 令和 4年度第 2回一橋大学機関リポジトリ運営会議議事要旨について

資料1に基づき前回議事要旨の確認を行った。

2. 令和 4年度一橋大学機関リポジトリ運営会議委員の交代について

資料2に基づき報告があった。

3. 一橋大学機関リポジトリ運営会議要項の一部改正について

資料3に基づき報告があった。

4. 令和 4年度機関リポジトリ事業実施報告について

石山電子情報係員より資料4に基づき報告があった。

5. 研究データ管理・利活用WGの報告について

石山電子情報係員より資料5に基づき報告があった。

6. その他

特になし

II. 審議事項：

1. researchmapに登録された研究成果のリポジトリ登録の見直しについて

資料6に基づき説明があり、原案どおり承認された。

2. その他

特になし

III. その他

特になし

以上